
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00114744- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2021-1446-E-UNC-
DEC#FP, RD-2021-1451-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1453-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1472-E-UNC-DEC#FP, RD-
2021-1473-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1474-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1475-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1490-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-1493-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1498-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1525-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-1528-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1529-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1536-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1538-
E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1540-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-42-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-49-E-UNC-DEC#FP,
RD-2022-58-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-102-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-103-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-104-E-
UNC-DEC#FP, RD-2022-105-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-106-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso:

RD-2021-1446-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la promoción transitoria de la Prof. María Marta Gómez al cargo
interino suplente de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana,
cubriendo la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía de la Prof. Sivina Buffa, a partir del 01.12.21.
Promueve transitoriamente a la Prof. Gómez a un cargo interino de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra
Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir del 01.12.21 y supeditada a la aceptación de la
renuncia definitiva de la Prof. Andrea Milesi a dicho cargo, y le otorga licencia sin goce de haberes según detalle.
Promueve transitoriamente a la Prof. Marcela Alejandra Castro a un cargo interino suplente de Profesora Adjunta
DSE en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir del 01.12.21 cubriendo la
licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía de la Prof. Buffa; y le otorga licencia sin goce de
haberes, según detalle. Deja sin efecto la designación interina de la Prof. Magdalena Arnao Bergero en un cargo de
Profesora Asistente DS en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir del día
01.12.21 cubriendo la licencia sin goce de haberes del Prof. Agustín Liarte Tiloca. Designa a la Prof. Magdalena
Arnao Bergero en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Antropología Cultural,
Contemporánea y Latinoamericana, a partir del día 01.12.21 y mientras dure la licencia sin goce de haberes por



cargo de mayor jerarquía de la Prof. Castro.

RD-2021-1451-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. María Ayelén Serra a sus cargos
interinos de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud y de
Profesora Asistente DS en la Cátedra B de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, a partir del
01.12.21. Ordena la liquidación y pago de días de vacaciones anuales. Designa a la Prof. María Gisella Ramallo
Torres en un cargo interino de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
la Juventud, a partir del 01.12.21 y hasta el 31.03.22 o antes si fuera cubierto por concurso. Designa a la Profesora
Vanina Elizabeth Zurita en un cargo interino de Profesora Asistente DS en la Cátedra B de Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la Juventud, a partir del 01.12.21 y 31.03.22 o antes si fuera cubierto por concurso. Otorga a la Prof.
Ramallo Torres licencia sin goce de haberes y por mayor jerarquía en su cargo interino de Profesora Asistente DS
en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, mientras dure su desempeño como
Profesora Asistente DSE suplente en la misma Cátedra. Designa al Profesor Darío Exequiel Merlo en un cargo
interino suplente de Profesor Asistente DS en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud,
a partir de la fecha de alta ante la AFIP y mientras dure la licencia de la Prof. Ramallo Torres en dicho cargo.

RD-2021-1453-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Profesora María Laura Del Boca al cargo
interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a
partir de la fecha de alta del cargo regular de Profesora Asistente semidedicación en la misma Cátedra.

RD-2021-1472-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Andrea Maricel Costa al cargo
interino de Profesora Asistente DSE con funciones de Docente Supervisora en el Contexto Salud y Sanitarista del
Programa de Prácticas Preprofesionales, a partir del 16.11.21. Designa interinamente a la Prof. María Gabriela
Morales en un cargo de Profesor Asistente DSE con funciones de Docente Supervisor del Contexto Salud y
Sanitarista del Programa de Practicas Preprofesionales, a partir del 16.11.21 y hasta el 31.03.22 o antes si fuera
cubierto por concurso.

RD-2021-1473-E-UNC-DEC#FP Autoriza el desempeño de los/las Docentes y Profesionales que se detallan en
el anexo, como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de
Investigación desde el Nro 1007 hasta el Nro 1044.

RD-2021-1474-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación por concurso de la Prof. Verónica Baleszczuk en su
cargo de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra B de Biología Evolutiva Humana, desde el 01.02.22 y hasta que se
realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga la designación por concurso de la Prof. Silvina Buffa en su
cargo de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, desde el
03.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga la designación por concurso del
Prof. Alberto Luis Fernández en su cargo de Profesor Asistente DSE en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas,
desde el 07.02.22 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga las designaciones por
concurso de la Prof. Mercedes Ximena Hüg en su cargo de Profesora Asistente DSE, desde el 01.02.22 y de la Prof.
Angelina Pilatti en su cargo de Profesora Asistente DS, en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica,
desde el 01.03.22 y hasta tanto se realicen sus Evaluaciones de Desempeño Docente. Prorroga la designación por
concurso de la Prof. María Elena Previtali en su cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra Psicología Social,
desde el 15.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga la designación por
concurso de la Prof. Patricia Mariel Sorribas en su cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra Metodología de la
Investigación Psicológica, desde el 01.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga
la designación por concurso del Prof. Enrique Virdó en su cargo de Profesor Asistente DS en la Cátedra Psicología
de las Masas y Medios de Comunicación, desde el 01.03.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño
Docente.

RD-2021-1475-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Florencia Torre al cargo interino de
Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud, a partir del 01.12.21. Ordena
la liquidación y pago a la Prof. Torre de días de vacaciones anuales y el SAC, según detalle.

RD-2021-1490-E-UNC-DEC#FP Designa a la Dra. Belén del Valle Vera en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente DSE en la Cátedra A de Técnicas Psicométricas, a partir de la fecha de alta y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Marcelo Vaiman. Otorga a la Dra. Vera licencia sin goce de
haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo interino de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Técnicas
Psicométricas, mientras dure su designación como Profesora Asistente DSE en la misma Cátedra. Designa a la Dra.
Ana Estefanía Azpilicueta en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Técnicas
Psicométricas, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin



goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Vera.

RD-2021-1493-E-UNC-DEC#FP Prorroga la promoción transitoria de la Prof. Gabriela Zamprogno a un cargo
interino de Profesora Adjunta DE en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.22 y hasta el 31.12.22 o
antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof.
Zamprogno en su cargo por concurso de Profesora Asistente DE en la Cátedra Psicología Educacional, mientras
dure su promoción transitoria al cargo de Profesora Adjunta DE en la misma Cátedra. Prorroga la promoción
transitoria de la Prof. Daniela del Carmen Marini a un cargo interino de Profesora Asistente DE en la Cátedra
Psicología Educacional, desde el 01.01.22 y hasta el 31.12.22 o antes si se reintegrara a dicho cargo la Prof.
Zamprogno. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Marini en su cargo por
concurso de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Educacional, mientras dure su promoción transitoria
al cargo de Profesora Asistente DE en la misma Cátedra. Prorroga la modificación transitoria de las dedicaciones de
los cargos interinos de Profesores Asistentes DS a DSE de los Profesores Esteban Luis Moraschetti, Erika Soledad
Vacchieri y Natalia Ayelén Bonansea en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.22 y hasta el 31.12.22 o
antes si se concursara el cargo de Profesor Adjunto DE de la misma Cátedra.

RD-2021-1498-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RHCD 86/2021 (GDE) Artículo 1º donde dice “desde el 1 de julio del
2021” debe decir “desde el 01.12.21”.Acepta la renuncia presentada por el Prof. Jorge Alejandro Mattus a su cargo
por concurso de Profesor Asistente DS en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, a partir del 01.12.21.

RD-2021-1525-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Yanina Mariel Ferreyra al cargo
interino de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22. Toma
conocimiento del reintegro de la Prof. Ferreyra a su cargo por concurso de Profesora Asistente DS en la Cátedra
Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22. Designa interinamente a la Prof.María Laura Colombero
en un cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22 y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2021-1528-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Yanina Mariel Ferreyra al cargo
interino de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22. Toma
conocimiento del reintegro de la Prof. Ferreyra a su cargo por concurso de Profesora Asistente DS en la Cátedra
Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22. Designa interinamente a la Prof. María Laura Colombero
en un cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.01.22 y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2021-1529-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente al personal docente mencionado, en cargos de Profesor
Ayudante A, DS, con retroactividad al 1º de diciembre de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, en un todo de
acuerdo a la RESOL-2021-62-APN-SECPU#ME, según detalle. Establece que las designaciones interinas del
personal docente detallado en el artículo precedente, en cargos de Profesor Ayudante A DS, fueron realizadas en el
marco del “Programa de Regularización de Auxiliares Docentes Ad Honorem y Contratados con funciones docentes
frente al curso”, de la SPU. Solicita a Secretaría Académica la elevación al HCD de los planes de llamado a concurso
para los cargos de Profesor Ayudante A DS que se han asignado, en cumplimiento con lo dispuesto por el Programa
mencionado.

RD-2021-1536-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RHCD 81/2018 Artículo 2º donde dice: “y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años”, debe decir: “y por el periodo reglamentario de 3 (tres) años”. Eleva al HCS.

RD-2021-1538-E-UNC-DEC#FP Prorroga para el año 2022 y hasta el 28 de marzo de dicho año, las
condiciones del dictado de clases de las diferentes carreras de esta Unidad Académica exclusivamente bajo el
formato virtual, como acción preventiva para mitigar los efectos de la pandemia por coronavirus (COVID-19), en
nuestra comunidad educativa, según lo establecido en la RD-2020-330-E-UNC-DEC#FP (Específicamente los Art.
2°, 3° y del 6° al 12°), y prorrogadas por RD-2021-445-E-UNC-DEC#FP. Establece que todos los espacios
curriculares basen su modalidad virtual en el programa aprobado oportunamente por el HCD. En caso que el
programa se encuentre vencido o se desee actualizar deberán presentaran una nueva propuesta, el cual deberá ser
considerado como aplicable a la modalidad presencial y se deberán hacer los ajustes necesarios para ser
implementados de manera virtual. Establece que los espacios curriculares deberán ofrecer horarios de cursado
(teórico, teóricopráctico y práctico) en distintas franjas horarias para el año 2022. En caso que esto no sea posible
se deberá alojar en el correspondiente espacio de Aula Virtual las grabaciones de todas las clases teóricas y
prácticas dictadas. Dispone que todos los materiales didácticos teóricos, teóricos-prácticos y prácticos necesarios
para el cursado de los diferentes espacios curriculares de todas las carreras deberán ser cargados en versión digital
en las correspondientes Aulas Virtuales, resguardando la propiedad intelectual de los/as autores/as. Autoriza en



tanto la situación sanitaria del momento sea la adecuada, a tomar exámenes parciales y/o prácticos evaluativos de
manera presencial y/o virtual, previendo contemplar la situación de estudiantes que no residen en la ciudad de
Córdoba o alrededores, previa presentación de Cronograma y autorización de Secretaría Académica. Dispone que el
turno de exámenes del mes de marzo del año 2022 continúe siendo de manera presencial, excepto el HCD disponga
lo contrario.

RD-2021-1540-E-UNC-DEC#FP Aclara en el Artículo 1º de la RD 1529/2021 (GDE) los DNI de cada uno de los
docentes designados interinamente en cargos de Profesor Ayudante A DS, según detalle.

RD-2022-42-E-UNC-DEC#FP Prorroga la licencia sin goce de haberes otorgada por RD 78/20, 522/20 y 87/21 a
la Prof. Dra. Laura María Victoria Manoiloff en su cargo por concurso de Profesora Asistente DSE en la Cátedra A de
Sistemas Psicológicos Contemporáneos, desde el 01.02.22 y hasta el 31.07.22, según detalle.

RD-2022-49-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RD 1528/2021 (Las RD 1525/21 y 1528/21 referidas a las
Profesoras Yanina Mariel Ferreyra y María Laura Colombero; Que dichas resoluciones son idénticas por lo que
corresponde dar de baja una de ellas).

RD-2022-58-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Andrea Inés Milesi a su cargo por
concurso de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir
del 01.12.21. Ordena la liquidación y pago a la Prof. Milesi días de vacaciones anuales y SAC, según detalle.

RD-2022-102-E-UNC-DEC#FP Prorroga las designaciones por concurso de los Profesores detallados hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga la designación interina de la Profesora Daniela
Rocío Alonso en un cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Técnicas Psicométricas, a partir del
01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la designación interina de la Profesora
Constanza Dall’Asta en el cargo de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Psicología Laboral a partir del 01.04.22 y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera provisto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía a la Prof. Dall’Asta en su cargo por concurso de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Laboral
a partir del 01.04.22 y mientras dure su designación como Profesora Adjunta en la misma Cátedra. Designa
interinamente a la Profesora Carolina D’Ambrosio en un cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra Psicología
Sanitaria a partir del 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera provisto por concurso. Prorroga la designación
interina de la Profesora María Inés Herrero en su cargo de Profesora Ayudante A DS en la Cátedra A de Psicología
del Desarrollo Infantil, a partir del 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera provisto por concurso. Prorroga la
designación interina de la Profesora María Gabriela Morales en el cargo de Profesora Asistente DSE con funciones
de Docente Supervisor del Contexto Salud y Sanitarista del Programa de Practicas Preprofesionales, a partir del
01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la designación interina de la Profesora
María Gisella Ramallo Torres en el cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la Juventud, a partir del 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga
la designación interina de la Profesora Sabrina Nair Sánchez en el cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra
Entrevista Psicológica a partir del 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga de
designación interina de la Profesora Vanina Elizabeth Zurita en el cargo interino de Profesora Asistente DS en la
Cátedra B de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, a partir del 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes
si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Florencia Caneto en un cargo
interino de Profesora Asistente DSE en la Cátedra B de Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, desde el 01.04.22
y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Andrea
Bonvillani en un cargo interino de Profesora Titular DS en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, desde el 01.04.22
y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Cecilia
Bordón en un cargo interino de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Psicología Criminológica, desde el 01.04.22 y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Paula
Gabriela Irueste en un cargo interino suplente de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Clínica Psicológica y
Psicoterapias, desde el 01.04.22 y mientras dure la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en
dicho cargo del Profesor Fabián Olaz. Prorroga la promoción transitoria del Profesor Daniel Lemme en un cargo
interino de Profesor Adjunto DS en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes
si fuera cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria del Profesor Carlos Javier López en un cargo
interino suplente de Profesor Adjunto DSE en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, desde el 01.04.22 y mientras
dure la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en dicho cargo de la Profesora Andrea
Bonvillani. Prorroga la promoción transitoria del Profesor Carlos Daniel Mías en un cargo interino de Profesor Titular
DSE en la Cátedra Neuropsicología, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.
Prorroga la promoción transitoria del Profesor Fabián Orlando Olaz en un cargo interino de Profesor Titular DSE en
la Cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por
concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Diana Porta en un cargo interino de Profesora Adjunta



DSE en la Cátedra Psicología y Penología, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por
concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Maite Rodigou Nocetti en un cargo interino de Profesora
Adjunta DE en la Cátedra Psicología Social, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por
concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Claudia Torcomian en un cargo interino de Profesora
Adjunta DSE en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto
por concurso.

RD-2022-103-E-UNC-DEC#FP Prorroga las designaciones por concurso de los Profesores detallados. Prorroga
la promoción transitoria de la Profesora Marina Itatí Branca en un cargo interino de Profesora Asistente DSE en la
Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, desde el 01.05.22 y hasta el 31.03.23 o antes si fuera
cubierto por concurso. Prorroga la promoción transitoria de la Profesora Silvina Buffa en cargo interino de Profesora
Titular DSE en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir del 01.05.22 y hasta el
30.04.23 o antes si fuera cubierto por concurso o se aprobara el orden de merito de dicho concurso. Prorroga la
promoción transitoria de la Profesora Dina Gricelda Ferrero en el cargo interino de Profesora Adjunta DSE en la
Cátedra Psicoterapia, desde el 01.05.22 y hasta el 30.04.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Prorroga la
promoción transitoria del Profesor Enrique Virdó en el cargo interino de Profesor Adjunto DSE en la Cátedra
Psicología de las Masas y Medios de Comunicación, desde el 01.05.22 y hasta el 30.04.23 o antes si fuera cubierto
por concurso.

RD-2022-104-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Profesora Andrea Bonvillani al cargo por
concurso de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del 01.02.22. Otorga
licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Bonvillani en el cargo regular de
Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del 01.02.22 y mientras dure su
designación como Profesora Titular en la misma Cátedra. Designa interinamente a la Profesora María Gabriela
Morales en un cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del 01.02.22 y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2022-105-E-UNC-DEC#FP Prorroga las designaciones interinas efectuadas por la RD 1529/2021 (GDE) del
personal docente detallado en cargos de Profesores Ayudante A DS, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes
si fueran cubiertos por concurso.

RD-2022-106-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por el Profesor Valentín Arcadio Peralta a sus
cargos de: Profesor Asistente DSE interino Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, Profesor Asistente DS por
concurso Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, Profesor Asistente DSE por concurso Cátedra Deontología
y Legislación Profesional y Profesor Asistente DS interino suplente en la Comisión de Prácticas Supervisadas.
Ordena la liquidación y pago al Profesor Arcadio Peralta de L.A.R., como así también el proporcional del S.A.C.;
según detalle. 2022. Agradece en forma especial al Profesor Arcadio Peralta su valioso desempeño y aportes a esta
Facultad.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-20-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-16T11:18:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T13:14:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T13:14:50-0300
	GDE UNC




